

Nr 24.

Ankom till riksdagens kansli den 4 februari 1944 kl. 12 m.

Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående utgifter å tilläggsstat II till riksstaten för budgetåret 1943/44, i vad propositionen avser handelsdepartementets verksamhetsområde.

(1:a avd.)

Driftbudgeten.

Tionde huvudtiteln.

Driftkostnader för mät- och avmagnetiseringsstationer. I propositionen nr 2 har Kungl. Maj:t (bilaga 9, s. 101 av bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över handelsärenden för den 4 januari 1944) föreslagit riksdagen att till Driftkostnader för mät- och avmagnetiseringsstationer å tilläggsstat II till riksstaten för budgetåret 1943/44 anvisa ett förslagsanslag av 178 000 kronor.

I statsverkspropositionen, tionde huvudtiteln, har Kungl. Maj:t under punkten 69 föreslagit riksdagen att för budgetåret 1944/45 anvisa medel för bestridande av driftkostnaderna för mät- och avmagnetiseringsstationer. I samband härmed har departementschefen, efter erinran om att medel tidigare anvisats för anordnande av mät- och avmagnetiseringsstationer i Stockholm och Göteborg samt s. k. stötslingor i Hälsingborg, Malmö och Trelleborg, med anledning av framställningar i ärendet från marinförvaltningen till behandling upptagit frågan, huruvida skyldighet bör åvila ägare till handelsfartyg att ersätta kostnaderna för mät- och avmagnetiseringsbehandlingen utöver dem, som debiteras fartygsägarna för bogsering, lotsning och dylikt. I likhet med samtliga i ärendet hörda myndigheter har departementschefen funnit övervägande skäl tala för att de åsyftade kostnaderna helt böra stanna å det allmänna och med hänsyn till att mät- och avmagnetiseringsstationerna äro avsedda att till väsentlig del betjäna handelsflottans fartyg förordnat, att erforderliga driftanslag uppföras under tionde huvudtiteln.

För budgetåren 1942/43 och 1943/44 hava driftkostnaderna beräknats uppgå till ett belopp av sammanlagt 178 045 kronor 89 öre, varav 14 045 kronor 89 öre belöpa å kostnader för reparationsarbeten å avmagnetiseringsstationen i Stockholm, vilka nödvändiggjorts av haverier, samt 44 000 kronor å

driftkostnader under tiden 1 mars—30 juni 1943, under det att återstoden eller 120 000 kronor utgör beräknade driftkostnader för budgetåret 1943/44. Medel för bestridandet av ifrågakvarande driftkostnader, i avrundat tal 178 000 kronor, har synts departementschefen böra äskas av riksdagen å tilläggsstat till riksstaten för budgetåret 1943/44. Då beräkningarna icke kunna anses såsom säkra, har medelsanvisningen synts departementschefen böra ske i form av förslagsanslag.

Utskottet. Utskottet delar den av departementschefen uttalade uppfattningen, att kostnaderna för mät- och avmagnetiseringsbehandlingen utöver dem, som debiteras fartygsägarna för bogsering, lotsning och dylikt, helt böra stanna å det allmänna.

Mot beräkningen av kostnaderna för mät- och avmagnetiseringsstationernas drift under tiden intill den 1 juli 1944 har utskottet icke funnit anledning till erinran.

Utskottet får alltså hemställa,

att riksdagen må till *Driftkostnader för mät- och avmagnetiseringsstationer* å tilläggsstat II till riksstaten för budgetåret 1943/44 anvisa ett förslagsanslag av 178 000 kronor

Stockholm den 4 februari 1944.

På statsutskottets vägnar:

J. B. JOHANSSON.

Vid förestående ärendes slutbehandling inom utskottet hava närvarit

från första kammaren: herrar *Johan Bernhard Johansson, Joh. Nilsson* i Malmö, *Oscar Olsson, Lindström, Bernhard Nilsson, Bäcklund, Heiding, Karl Andersson, Gustaf Karlsson, von Heland, Ekströmer* och *Albertsson*; samt

från andra kammaren: herrar *Törnkvist, Svensson* i Grönvik, *Andersson* i Prästbol, *Danielsson, Ward, Persson* i Tidaholm, *Isacsson, Pettersson* i Dahl, *Mårtensson, Staxäng, Lindholm* och *Lundberg* i Hälsingborg.